
 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

1 

 

  

  

  

   

   
NAŠE ZN.: VZ202439    
VYŘIZUJE: Hroudná    

TEL.: 518 601 238    
E-MAIL: hroudna.petra@nemkyj.cz    
DATUM: 23.12.2024    

 
 
VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 
 
 
Veřejná zakázka č. VZ202439 Nemocnice Kyjov – elektronizace procesů 
 
Na základě dotazu dodavatele poskytuje zadavatel vysvětlení a změnu zadávací dokumentace k výše 
uveřejněné veřejné zakázce v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 

I. Vysvětlení zadávací dokumentace na žádost dodavatele 
 
      Znění dotazu č. 1:  
 
„V Příloze 1.2 Smlouvy – Funkční požadavky je v kapitole 3. Workflow na řádku 13 uveden požadavek „Skener 
a OCR sw pro zpracování vstupních dokumentů“. Znamená to, že součástí dodávky má být i hardware, 
tj. fyzické zařízení „skener včetně OCR sw“? A nejsou definovány žádné technické parametry pro takové 
zařízení?“ 
 

      Odpověď na dotaz č. 1: 
 
Ano, znamená. Zadavatel očekává, že parametry dodávaného skeneru/skenování (HW i SW) budou technicky 
úměrné dodávanému funkčnímu řešení a požadovanému plnění. 
 
 

Znění dotazu č. 2: 
 
„V dokumentu „Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č.1_podepsané.pdf“ je uvedena odpověď na dotaz 
č. 11. Jako potenciální Uchazeč považujeme takové vysvětlení a postoj Zadavatele za diskriminační. Zadavatel 
na jedné straně striktně požaduje, aby předložená cena byla úplná a nepřekročitelná, zároveň definuje striktní 
podmínky z pohledu akceptace a termínů projektu (pod významnými sankcemi). Na druhé straně přenáší na 
Uchazeče povinnosti a závazky, které nejsou z pohledu Uchazeče reálně splnitelné. Stávající dodavatelé IS pro 
integraci nemají žádnou povinnost vůči potenciálnímu Uchazeči k poskytnutí součinnosti, garanci termínů či 
garanci ceny. 
Uchazeč je tak v pozici, kdy nemá reálnou možnost předložit závaznou nabídku s požadovanými parametry, 
aniž by podstupoval zásadní riziko nesoučinnosti ze strany dodavatelů stávajících IS. Z odborné praxe i z více 
jak 20leté zkušenosti Uchazeče volí Zadavatelé dva možné přístupy. Častější je ten, že za součinnost 
(termínovou, věcnou i finanční) stávajících dodavatelů odpovídá Zadavatel. Méně častou, ale používanou 
možností, je přenesení této odpovědnosti na Uchazeče, ale za podmínky, že součástí Zadávací dokumentace 

    



 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

2 

 

bude výslovný závazek všech stávajících dodavatelů IS pro integraci, že poskytnou všem Uchazečům 
transparentní a rovné podmínky, a to včetně garance projektových termínů a ceny. 
Zdvořile tak žádáme Zadavatele o úpravu Zadávací dokumentace v duchu odborné a běžné praxe, tj. výběr 
jedné z používaných variant.“ 
 

Odpověď na dotaz č. 2 
 
Zadavatel pro stanovení předpokládané hodnoty Veřejné zakázky použil postupu podle ustanovení § 16 odst. 
6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Zákon“) tak, že „Předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky se stanoví na základě údajů a informací o zakázkách stejného či podobného předmětu plnění; 
nemá-li zadavatel k dispozici takové údaje nebo informace, vychází z informací získaných průzkumem trhu, 
předběžnými tržními konzultacemi nebo jiným vhodným způsobem.“  
Před zahájením zadávacího řízení na předmětnou Veřejnou zakázku zadavatel provedl „průzkumu trhu“, kdy 
požadoval vyčíslení předpokládaných nákladů na pořízení předmětu veřejné zakázky (odpovídajícího zadání 
Veřejné zakázky). Tento průzkum trhu splnil všechny podmínky 3E. Zadavatel použil pro stanovení 
předpokládané hodnoty předmětné Veřejné zakázky přesně ty údaje, které odpovídaly hodnotám uvedených 
v rámci prováděného „průzkumu trhu“.  
Zadavatel považuje výše uvedené za reálně splnitelné. Zadavatel trvá, že tyto podmínky nejsou diskriminační, 
a to dokázal průzkum trhu. Je předmětem nabídky uchazeče, aby navrhnul řešení, které splní požadavky 
zadávací dokumentace. Uchazeč může dané požadavky pro integraci po komunikaci s dodavateli určených IS 
(ARBES, LEKIS) zahrnout do nabídkové ceny.  
U LEKIS se v rámci integračních rozhraní jedná o webové služby dle standardu SOAP. V souhrnu jsou řešeny 
služby typu: Nabízený sortiment, Zapsání objednávky (žádanka), Změna stavu objednávky (žádanky), Načtení 
objednávky (žádanky), Načtení výdejek (dodacích listů). Zadavatel doplňuje informaci, že v současné době 
existují tyto vazby mezi LEKIS a dalším žádankovým systémem, u kterého zadavatel předpokládá, že bude 
nahrazen novým řešením od uchazeče.  
Zadavatel dále deklaruje součinnost všech zainteresovaných stran, závazek součinnosti od ARBES 
Technologies, a.s., u kterého je předpoklad větší míry integračních vazeb, přikládáme. 
 
Zadavatel s ohledem na charakter výše uvedených informací rozhodl, že lhůta pro podání nabídek nebude 
prodloužena. 

Za zadavatele: 
 
 
 
 
Mgr. Jan Šebek Cholewa, MBA 
zástupce ředitele 
 
 
Příloha č. 1 Závazek k součinnosti a garance poskytnutí rovných podmínek ve veřejné zakázce 
  
  
  

  
  

 


		2024-12-23T09:10:29+0100
	Mgr. Jan Šebek Cholewa, MBA




